

SUPPLEMENT  
TO  
**The Ceylon Government Gazette,**  
PART III.

FRIDAY, AUGUST 27, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 26th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Weralugasmullehena, situate in the village of Akurugoda in the Matara-Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent about 5 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the west and north by Weralugasmulledeniya, on the east by Alutwatta claimed by Kaluachige Don Andris and Jalatgewatta, on the south by Weralugasmullehena—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 27th day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,  
Assistant Government Agent.

මේ සමය අවුරා තිබෙන සිතියමේ පෙනෙනාකාර දකුනුපලාතට අසින් මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ වැලිගම්කෝරලේ අකුරුගොඩ යන ගමේ තිබෙන වෙරළිගස්මුල්ලේ හේතුව මස්මේ, උතුරු දිනින් සහ පස්සැලුරින් වෙරළිගස්මුල්ලේ දෙනීයද, තැනෙහිරුන් කළඳවිවිගේ දෙනී අස්ථිස විසින් අධින්වාසිකම් කියන අඛ්‍යව්‍යන් සහ ජ්‍යුන්ගේ වන්තද, දකුනෙක් වෙරළිගස්මුල්ලේ හේතුද යන මෙක් සාතරමායිම් තුළ තිබෙන තිමතරම් අස්කර න්දී මපහ ඇති ඉහතකි ඉඩමට අධින්වාසිකම් කියායිරින රෙ අය ඇතුවානම් වෙවුව් වැඩි 1897න් පුද්‍ර මස 26 වෙනි දින පවත් තුන්මාසයයින් ඇතුළුනාදී මාතර ක්‍රිවේරියේදී මා දිරිපිටවට ඇතින් ඉහතකි ඉඩමට අධින්වාසිකම් පෙන්වායිනින්ට තොයෙදුනෙනාත් මාතර උප්පීප්පන්හිඩ්‍ය දරණ විලියම් හැස්ට් පෑක් සන් යන මට වැඩි 1897න් තොමෙර එක් ආංපතුවෙන් ලැබුතිබෙන බලය ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දින්වීම්පතුවේ කාලය ඉකුස්වෙන දිනදී හේතුව් වැඩි 1897න් ඔක්නොබර් මස 27 වෙනි දිනදී ඉහතකි ඉඩම ආණ්ඩුව්වසන්තක ඉඩමක් හැරියට මගේ අන්සනින් ප්‍රකාසකරන බව මෙහින් දේන්වම් බිඛිලිවි. එව්. පෑක්සන්, උප්පීප්පන් වෙහි.

இத்தால் சுகலரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தளின் திகதியாகிய 1897 ம் பூலு ஆடிமாசம் 26 ந் தேதி துவார்க்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென் மாகாணத்தின் மாத்துறையைச் சேர்ந்த வெளிக்கம் கோறனையில் அகுருகொட யென்னும் கிராமத்தில் வொலுகஸ்மூலலேகேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோட்டைன்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்படதும் ஏறக்குறைய 5 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கும் மேற்குக்கும்-வெர்லுகஸ்மூலலேதனிய, கிழக்குக்கு-கலுஆச்சிகே தொன் அங்கிரிஸ் உரித்துச்சொல்லும் அலுத்வத்தவும் சாலத்கேவத்த, தெற்குக்கு-வெர்லுகஸ்மூலலேகேன. இந்த எல்லைகளுக்குள் அடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும் இருந்தால் அவர்கள் என்றும் மாத்துறை கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்டாயிருக்கும் உவில்லியம் என்றி ஜக்கன் ஆகிய நாள் 1897 ம் பூலுத்து முதலாக இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்ததல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1897 ம் பூலு அற்பிகைமாசம் 27 ந் தேதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

டபிள்யூ. எஸ். ஜக்சன்,  
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

